Департамент по делам молодежи, физической культуры и спорта
Администрации города Омска

бюджетное учреждение дополнительного образования города Омска
«Спортивная школа А.В. Кожевникова»
(БУДО г. Омска «СШ А.В. Кожевникова»)

о внесении изменений в тарифы на услуги БУ
ДО г. Омска «СШ А.В. Кожевникова»

В соответствии с Постановлением Администрации города Омска от 28
декабря 2023 г. № 1154-п «О внесении изменений в постановление
Администрации города Омска от 30 июня 2011 года № 724-п» (далее -
Постановление)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 01.01.2023 года тарифы на услуги бюджетного
учреждения дополнительного образования города Омска «Спортивная школа
А.В. Кожевникова» в редакции, согласно приложению №1 к настоящему
приказу.
2. Администратору тренировочного процесса Полевых Регине Валерьевне
разместить на официальном сайте Учреждения Приложение №1 к настоящему
приказу.

П Р И К А З

от 28.12.2023 № 259 - о/д

ОМСК

Директор Д.А. Бернатавичюс

Кудренко С.И.

Приложение № 1 Приложение №1
к постановлению Администрации города Омска к приказу директора
от «30» июня 2011 г. № 724-п БУ ДО г. Омска «СШ А.В. Кожевникова»
* с изменениями и дополнениями от: от «28» декабрь 2023 г. № 259-о/д
27 апреля, 12 октября 2012 г., 19 февраля, 3 октября 2014 г., 17 мая 2017 г.,
19 октября 2018 г., 29 октября 2019 г., 11 августа 2021 г., 17 августа 2023 г.,
27 декабря 2023 г.

ТАРИФЫ
на услуги бюджетного учреждения дополнительного образования города Омска

«Спортивная школа А.В. Кожевникова»

№
п/п

Наименование услуги Единица измерения Тариф
(в рублях)

Физкультурно-оздоровительные услуги по физической подготовке и физическому развитию
1 Физкультурно-оздоровительные занятия на

ледовой арене (катке):
- дети с 6 до 14 лет
- дети с 14 до 18 лет и взрослые

1 человек/1 час
1 человек/1 час

300.00
500.00

2 Физкультурно-оздоровительные занятия в
спортивном зале:
- дети до 14 лет
- дети с 14 до 18 лет и взрослые

1 человек/1 час
1 человек/1 час

200,00
300,00

3 Физкультурно-оздоровительные занятия в
тренажёрном зале (дети с 14 до 18 лет и взрослые):
- 1 занятие 1 человек/1,5 часа 250,00

4 Физкультурно-оздоровительные занятия по
настольному теннису

1 час 200,00

Услуги спортсооружений по организации и проведению тренировочных (учебно
тренировочных), физкультурных и спортивных мероприятий

5 Занятия на ледовой арене (катке):
- дети с 6 до 14 лет
- дети с 14 до 18 лет и взрослые

1 человек/1 час
1 чело век/1 час

300.00
500.00

6 Занятия в спортивном зале:
- дети до 14 лет
- дети с 14 до 18 лет и взрослые

1 человек/1 час
1 человек/1 час

200,00
300,00

7 Занятия в тренажёрном зале (дети с 14 до 18 лет и
взрослые):
- 1 занятие 1 человек/1,5 часа 250,00

8 Занятия по настольному теннису 1 час 200,00
9 Проведение массовых физкультурных

мероприятий на ледовой арене (катке):
- катание на коньках (дети с 14 до 18 лет и
взрослые)
- катание на коньках (дети до 14 лет)
(многодетные семьи, постоянно проживающие на
территории города Омска и имеющие в своем
составе пятерых и более несовершеннолетних
детей, второе и четвертое воскресенье каждого
месяца в рабочие часы учреждения бесплатно)

1 человек/1 час

1 человек/1 час

250.00

150.00

10 Проведение массовых физкультурных
мероприятий на открытой ледовой площадке:
- катание на коньках (дети с 6 до 18 лет и 1 человек/1 100,00

№
п/п

Наименование услуги Единица измерения Тариф
(в рублях)

взрослые)
- катание на коньках (дети до 6 лет)

(многодетные семьи, постоянно проживающие на
территории города Омска и имеющие в своем
составе пятерых и более несовершеннолетних
детей, второе и четвертое воскресенье каждого
месяца в рабочие часы учреждения бесплатно)

посещение
1 человек/1
посещение

75,00

11 Проведение массовых физкультурных
мероприятий на ледовой арене (катке):
- ночное катание на коньках (взрослые с 18 лет)

1 человек/ 2 часа 400,00

12 Проведение организованных тренировочных
(учебно-тренировочных) и физкультурных
занятий:
- на открытой спортивной площадке
- в спортивном зале
- в тренажерном зале

1 час
1 час
1 час

500.00
800.00

1 500,00
13 Проведение организованных тренировочных

(учебно-тренировочных) и физкультурных занятий
по напольному кёрлингу

1 дорожка/1 час 600,00

14 Проведение организованных тренировочных
(учебно-тренировочных) и физкультурных занятий
на ледовой арене (катке):
- по кёрлингу
- занятия в ночное время (с 0 до 6 часов)
- каток для двоих
- для организованных команд
- для корпоративного катания на коньках
- для мероприятий и спортивных соревнований
сборных команд

1 дорожка/1 час
1 час
1 час
1 час
1 час
1 час

3 500,00
4 500,00
5 000,00
8 000,00
9 000,00
10 000,00

15 Организация и проведение тренировочных
(учебно-тренировочных), физкультурных и
спортивных мероприятий

1 час 3 000,00

16 Музыкальное сопровождение организованных
физкультурных и спортивных мероприятий

1 час 1 000,00

17 Звуковое поздравление при проведении массовых
физкультурных мероприятий

1 поздравление 100,00

Прочие спортивные услуги
18 Прокат ледовых коньков 1 пара/1 час 150,00
19 Прием на хранение вещей потребителей услуг 1 место/1 сутки 100,00
20 Размещение информации на бортах ледовой арены,

стенах помещений спортивного комплекса
1 кв. м/месяц 500,00

21 Предоставление выставочных мест для пропаганды
спортивных мероприятий

1 кв. м/сутки 100,00

22 Предоставление информационного табло 1 час 600,00
23 Организация отдыха участников спортивных

сборов и соревнований в комнатах отдыха:
- одноместная и двухместная комната с отдельным
санузлом;
- четырехместная и шестиместная комната

1 человек/12 часов

1 человек/12 часов

600,00

350,00
24 Заточка коньков 1 пара 210,00

№
п/п

Наименование услуги Единица измерения Тариф
(в рублях)

25 Заточка новых коньков 1 пара 300,00
26 Заточка площадки лезвий хоккейных коньков 1 пара 300,00
27 Замена лезвий коньков 1 лезвие 75,00
28 Замена стаканов (рамки) коньков 1 стакан (рамка) 300,00
29 Замена крюка клюшки:

- с отрезанием крюка клюшки
- без отрезания крюка клюшки

1 штука 150.00
75.00

30 Укорачивание клюшки:
- деревянная клюшка
- пластиковая клюшка

1 штука 40.00
75.00

31 Устранение люфта лезвий 1 пара 45,00
32 Замена клепок на коньках:

- стальная клепка
- медная клепка

1 штука
30.00
40.00

33 Стачивание носка и пятки лезвий коньков 1 пара 400.00
34 Стачивание зубцов фигурного лезвия коньков 1 зубец 30,00
35 Оформление и замена магнитной пластиковой

карты при поломке или утере
1 штука 150,00

36 Замена гардеробного номерка, ключа от шкафчика
при поломке или утере

1 штука 200,00

37 Предоставление дополнительной раздевалки при
проведении организованных физкультурных
мероприятий

1 час 500,00